岡食疫第２３－７号
                            　　                　       平成２３年１０月５日
疫学研修関係都道府県・市食品衛生主管課長　様
　　　　                    　　                   岡山大学大学院医歯薬学総合研究科
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　疫学・衛生学分野
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教授　土居弘幸
                                                     （公　印　省　略）
平成２３年度食中毒の疫学研修の開催について(第２報)
秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本研修会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。すでにメールにて第１報をお送りしておりましたが、標記について、食中毒等集団発生時の疫学調査手法の修得を目的として疫学に関する研修会を下記の日程で開催いたします。
　　本研修は日本食品衛生協会・岡山市・岡山理科大学総合情報学部・岡山大学大学院環境学研究科・岡山大学大学院医歯薬学総合研究科の後援で開催いたします。運営はこれらの機関の教員・職員で行います。担当及び連絡先は別紙の事務所にさせていただきます。
　　なお、研修会の内容に関しては、食品衛生研究２００８年１０月号以降に連載しながら紹介しておりますので御参照たまわれば幸いです。
記
１．研 修 名：食中毒の疫学初級研修
２．開催日時：平成２４年３月７日（水）～３月９日（金）９：３０～１７：００
　　　　　　　※研修初日は、１０：００～
３．研修場所：岡山理科大学情報処理センター５階実習室（岡山市北区理大町１－１）
　　　　　　　※研修会場へのアクセスは、岡山理科大学ホームページ中の次のアドレス　　　　　　　　をご覧下さい。（http://www.ous.ac.jp/access.php）
４．対 象 者：疫学研修未受講者
５．講    師：岡山理科大学総合情報学部　　　　　　　　　教　授   山本英二
　　　　　　　岡山大学大学院環境学研究科　　　　　　　　教　授   津田敏秀
　　　　　　　岡山市保健所　   　　　　　     　　　　　所　長　 中瀬克己
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ほか
６．研修内容：別添研修プログラムのとおり
７．資 料 代：２０，０００円 ← 変更になりました。（当日にお支払いをお願いします）
　　領収書の宛名等にご希望がある場合は、メールにてお申し出ください。
８．初日（７日）夕刻から懇親会を予定しております。懇親会は研修内容にも関わりますので、ぜひご参加ください。会費は５，０００円です。
　つきましては、参加希望がございましたら別紙の申込票にご記入の上、平成２３年１１月１１日（金）までに事務局宛に送付（ＦＡＸ・ＰＤＦ可）いただきますようお願い致します。申込書を受付後、ご担当者様へ受領メールをお送りさせていただきます。このメールをもって、申込完了とさせていただきます。受領メールが届かない場合は、事務局までご連絡いただけましたら幸いです。
なお、今回開催する初級者研修でもMS-Excelによるデータ集計等の演習を行いますので、受講予定者はMS-Excelの操作を十分行うことができるよう周知願います。
また、宿泊等の手配は事務局では行いませんので、各自で手配していただきますようお願い致します。

	事務局
   〒700-8558　岡山市北区鹿田町2-5-1
   岡山大学大学院医歯薬学総合研究科　疫学・衛生学分野内
担当者　矢部
   TEL:086-235-7173　FAX:086-235-7178
   E-Mail:epi-food@md.okayama-u.ac.jp
（領収書発行元）
   〒703-8244　岡山市中区藤原西町2-6-41-3
   NPO法人・岡山健康医学研究会   理事長 吉田　健男

別紙
平成２３年度疫学研修会申込票
記入日　　　月　　　日
自治体名 　　　        　　　都・道・府・県   　　　　　　　　　　　　　市
担当課名
担当者名
連 絡 先　TEL：
　　　　　E-Mail：
	受講者所属
	職　　名
	氏　　　　　名
	懇親会参加

	優先順位

※定員は９０名ですので、参加希望者多数の場合は事務局で調整させて頂く場合もありますので、優先順位をご記入ください。
※懇親会は研修会初日の夜に行います。（会費５，０００円、当日にお支払いをお願い致します。）

	 送付先
   〒700-8558　岡山市北区鹿田町2-5-1
   岡山大学大学院医歯薬学総合研究科　疫学・衛生学分野内
担当者　矢部
   TEL:086-235-7173　FAX:086-235-7178
   E-Mail:epi-food@md.okayama-u.ac.jp